
 

                         
                                                                                                
                                                                                             

 

 

Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura annuale, 

eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di ausili per incontinenti, da destinare ai vari reparti dell’ARNAS “G. Brotzu”. Ditta 

Serenity S.p.A. Spesa complessiva annua € 94.531,55 oltre Iva di Legge. Codice CIG 8961916709.  

PDEL/2021/1477 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione.                             

  

Il Commissario Straordinario   Dott. Paolo Cannas 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 
SI □     NO □           

 
Su proposta della S.C. A.B.S. 
 
Premesso che con atto deliberativo n. 1255 del 11.11.2021 – liberamente consultabile e scaricabile dall'Albo Pretorio del 

sito dell'ARNAS ''G. Brotzu'' - è stata autorizzata la procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), 

del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura annuale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di ausili per 

incontinenti, da destinare ai vari reparti dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo annuale a base 

d’asta pari ad € 105.225,50 oltre Iva di Legge; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto alla pubblicazione della procedura in 

oggetto mediante l’utilizzo della piattaforma SardegnaCAT; 

Atteso che con Rfq n. 382134 del 15.11.2021 sono stati invitati a presentare apposito preventivo di spesa gli 

Operatori Economici Artiglass Srl, Fater SpA, Geom. Alessandro Domenico Fresi, Santex S.p.a. e Serenity 

S.p.a. e che nei termini previsti sono pervenute le offerte delle Ditte Santex S.p.a. e Serenity S.p.a.;  

Preso atto della relazione nella quale l’Economo del P.O. San Michele ha espresso parere favorevole in merito alle offerte 

presentate dalle Ditte Santex S.p.a. e Serenity S.p.a., per conformità alla richiesta (All ''A'' fg. 1); 

Tenuto conto che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore della Ditta Serenity S.p.a. (All. ''B'' fg. 1); 

Vista l’offerta della sopracitata Ditta (All. ''C'' fg. 3); 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore della Ditta Serenity S.p.a., la fornitura annuale, eventualmente 

rinnovabile per un ulteriore anno, di ausili per incontinenti, da destinare ai vari reparti dell’ARNAS “G. Brotzu”, 

per una spesa complessiva annua pari a € 94.531,55 oltre Iva di Legge, come di seguito descritto: 

Voce Descrizione Q. tà annuale Prezzo unitario offerto 

1 Panno mutandina 16/30 450 pz. € 0,149 + Iva 

2 Panno mutandina 3/6 Kg 12.400 pz. € 0,110 + Iva 

3 Panno mutandina 7/19 Kg 1.000 pz. € 0,119 + Iva 

4 Panno mutanda adulti m. grande 196.000 pz. € 0,244 + Iva 

5 Panno mutanda adulti m. media 20.500 pz. € 0,207 + Iva 

6 Panno mutanda adulti m. XL obesi 6.000 pz. € 0,279 + Iva 

7 Traversa antidecubito 60 x 90 cm 240.000 pz. € 0,131 + Iva 

8 Traversa antidecubito 80 x 180 cm 50.000 pz € 0,156 + Iva 

 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

Visto  il D. Lgs. n. 50/16;  

 
% 

luisanna.perra
Font monospazio
1349

luisanna.perra
Font monospazio
07.12.2021

luisanna.perra
Font monospazio
07.12.2021



 

                         
                                                                                                
                                                                                             

 

 

Segue deliberazione n. _________ del _____________  

 
 

DELIBERA 
 
 
 
1. di aggiudicare, in favore della Ditta Serenity S.p.a., la fornitura annuale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di ausili 

per incontinenti, da destinare ai vari reparti dell’ARNAS “G. Brotzu”, per una spesa complessiva annua pari a € 94.531,55 oltre Iva 

di Legge, come di seguito descritto: 

Voce Descrizione Q. tà annuale Prezzo unitario offerto 

1 Panno mutandina 16/30 450 pz. € 0,149 + Iva 

2 Panno mutandina 3/6 Kg 12.400 pz. € 0,110 + Iva 

3 Panno mutandina 7/19 Kg 1.000 pz. € 0,119 + Iva 

4 Panno mutanda adulti m. grande 196.000 pz. € 0,244 + Iva 

5 Panno mutanda adulti m. media 20.500 pz. € 0,207 + Iva 

6 Panno mutanda adulti m. XL obesi 6.000 pz. € 0,279 + Iva 

7 Traversa antidecubito 60 x 90 cm 240.000 pz. € 0,131 + Iva 

8 Traversa antidecubito 80 x 180 cm 50.000 pz € 0,156 + Iva 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva annua pari a € 94.531,55 oltre Iva di Legge dovrà essere imputata sul Conto n. 

A501010801 del Piano dei Conti e Centro di Costo Strutture richiedenti; 

3. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all'emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l'attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 
 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Paolo Cannas 

 
 

          Il Direttore Amministrativo                  Il Direttore Sanitario                       
             Dott. Ennio Filigheddu                        Dott. Raimondo Pinna 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore della S.C. A.B.S. Avv. Federica Pillai 

Resp. Area Acquisti Tecn. e Gest. della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia  

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1349

luisanna.perra
Font monospazio
07.12.2021



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

 

 

Serenity S.p.A. - Sede Legale ed  Amministrativa: Località Cucullo snc - 66026 ORTONA (CH) 
Telefono 085 9032184 - 9031072 - 9031073 -  Fax 085 9032309 

Sede Commerciale: Via Garibaldi n. 118 - 22073 FINO MORNASCO (CO) 
Codice fiscale e numero d’iscrizione al Registro delle Imprese di Chieti 01251280689 - P.IVA 01635360694 - C.C.I.A.A. REA 99632  

Iscriz. Tribunale di Chieti n. 6281 - Capitale Sociale € 12.000.000,00 i.v. - Posta elettronica certificata: serenity@legalmail.it  
Direzione e coordinamento di Ontex B.V.B.A. - Sede Legale: Genthof 5, 9255 Buggenhout, Belgium 

Fino Mornasco, 23 novembre 2021 

SPETT.LE  

ARNAS G.BROTZU 

P.LE RICCHI, 1 

09134 CAGLIARI  (CA) 

 

 

OGGETTO:  OFFERTA ECONOMICA 
 

Procedura negoziata, ex art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/16, per la fornitura 

annuale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di ausili per incontinenti, 

da destinare ai vari reparti dell’ARNAS “G.Brotzu” – Codice CIG 8961916709 

 

 

La sottoscritta società SERENITY S.p.A. con sede legale ed amministrativa in Ortona (CH) c.a.p. 

66026 Località Cucullo snc, ufficio commerciale in Fino Mornasco (CO) c.a.p. 22073 Via 

Garibaldi n. 118, capitale sociale € 12.000.000,00# i.v., iscritta nel Registro delle Imprese  presso 

la C.C.I.A.A. di Chieti Pescara al n. 01251280689, Codici Attività 17.22 – 52.29.22, Codice 

Fiscale n. 01251280689, Partita IVA 01635360694, Agenzia delle Entrate territorialmente 

competente: L’Aquila – Via Zara n. 10 (c/o Direzione Regionale dell’Abruzzo – Grandi 

Contribuenti), Ufficio della Prefettura: Chieti – Corso Marrucino snc, in persona del legale 

rappresentante ed amministratore delegato Ing. Francesco Lo Piccolo, nato a Genova (GE) il 

10/08/1965, presenta la seguente offerta: 
 

 

Voce 1 

Panno mutandina 16/30 Kg 

Quantità complessiva annua: 450 pezzi  

Pannolino mutandina Free LIFE by Bébé cash XL 15-30 Kg. 

master da 4 sacchetti da 35 pz  

MARCHIO: "Free LIFE by Bébé Cash" 

Codice CND e Codice RDM: non previsti (non è un D.M.) 

Ns. Codice Prodotto: 500274600 

Prezzo unitario (Iva esclusa): € 0,149# pz.nt. (zerovirgolacentoquarantanove) 

Prezzo complessivo (Iva esclusa): €  67,05# (sessantasette/05) 
 

Voce 2 

Panno mutandina 3/6 Kg 

Quantità complessiva annua: 12.400 pezzi  

Pannolino mutandina Free LIFE by Bébé cash Mini 3-6 Kg. 

master da 2 sacchetti da 56 pz  

MARCHIO: "Free LIFE by Bébé Cash"  

Codice CND e Codice RDM: non previsti (non è un D.M.) 

Ns. Codice Prodotto: 500274202 

Prezzo unitario (Iva esclusa): € 0,110# pz.nt. (zerovirgolacentodieci) 

Prezzo complessivo (Iva esclusa): €  1.364,00# (milletrecentosessantaquattro/00) 
 

 

mailto:serenity@legalmail.it
nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 3



 

 

 

Serenity S.p.A. - Sede Legale ed  Amministrativa: Località Cucullo snc - 66026 ORTONA (CH) 
Telefono 085 9032184 - 9031072 - 9031073 -  Fax 085 9032309 

Sede Commerciale: Via Garibaldi n. 118 - 22073 FINO MORNASCO (CO) 
Codice fiscale e numero d’iscrizione al Registro delle Imprese di Chieti 01251280689 - P.IVA 01635360694 - C.C.I.A.A. REA 99632  

Iscriz. Tribunale di Chieti n. 6281 - Capitale Sociale € 12.000.000,00 i.v. - Posta elettronica certificata: serenity@legalmail.it  
Direzione e coordinamento di Ontex B.V.B.A. - Sede Legale: Genthof 5, 9255 Buggenhout, Belgium 

Voce 3 

Panno mutandina 7/19 Kg 

Quantità complessiva annua: 1.000 pezzi  

Pannolino mutandina Free LIFE by Bébé cash Maxi 7-18 Kg. 

master da 2 sacchetti da 48 pz  

MARCHIO: "Free LIFE by Bébé Cash"  

Codice CND e Codice RDM: non previsti (non è un D.M.) 

Ns. Codice Prodotto: 500274400 

Prezzo unitario (Iva esclusa): € 0,119# pz.nt. (zerovirgolacentodiciannove) 

Prezzo complessivo (Iva esclusa): €  119,00# (centodiciannove/00) 

 

Voce 4 

Panno mutanda adulti misura grande 

Quantità complessiva annua: 196.000 pezzi  

Pannolone mutandina Serenity classic Extraday misura large 

master da 4 sacchetti da 30 pz  

MARCHIO: "Serenity"  

Codice CND: T04010103 

Codice RDM: 1151985 

Ns. Codice Prodotto: 00037473300070 

Prezzo unitario (Iva esclusa): € 0,244# pz.nt. (zerovirgoladuecentoquarantaquattro) 

Prezzo complessivo (Iva esclusa): €  47.824,00# (quarantasettemilaottocentoventiquattro/00) 

 

Voce 5 

Panno mutanda adulti misura media 

Quantità complessiva annua: 20.500 pezzi  

Pannolone mutandina Serenity classic Extra misura medium 

master da 4 sacchetti da 30 pz  

MARCHIO: "Serenity"  

Codice CND: T04010103 

Codice RDM: 909777 

Ns. Codice Prodotto: 00037572300070 

Prezzo unitario (Iva esclusa): € 0,207# pz.nt. (zerovirgoladuecentosette) 

Prezzo complessivo (Iva esclusa): €  4.243,50# (quattromiladuecentoquarantatre/50) 

 

Voce 6 

Panno mutanda adulti misura XL – per obesi 

Quantità complessiva annua: 6.000 pezzi  

Pannolone mutandina Serenity classic Extra misura extra large 

master da 4 sacchetti da 15 pz  

MARCHIO: "Serenity"  

Codice CND: T04010103 

Codice RDM: 1815092 

Ns. Codice Prodotto: 37574150010 

Prezzo unitario (Iva esclusa): € 0,279# pz.nt. (zerovirgoladuecentosettantanove) 

Prezzo complessivo (Iva esclusa): €  1.674,00# (milleseicentosettantaquattro/00) 

 

mailto:serenity@legalmail.it
nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 2 di Fg. 3



 

 

 

Serenity S.p.A. - Sede Legale ed  Amministrativa: Località Cucullo snc - 66026 ORTONA (CH) 
Telefono 085 9032184 - 9031072 - 9031073 -  Fax 085 9032309 

Sede Commerciale: Via Garibaldi n. 118 - 22073 FINO MORNASCO (CO) 
Codice fiscale e numero d’iscrizione al Registro delle Imprese di Chieti 01251280689 - P.IVA 01635360694 - C.C.I.A.A. REA 99632  

Iscriz. Tribunale di Chieti n. 6281 - Capitale Sociale € 12.000.000,00 i.v. - Posta elettronica certificata: serenity@legalmail.it  
Direzione e coordinamento di Ontex B.V.B.A. - Sede Legale: Genthof 5, 9255 Buggenhout, Belgium 

 

Voce 7 

Traversa assorbente antidecubito non rimboccabile 60x90 cm 

Quantità complessiva annua: 240.000 pezzi  

Traversa monouso salvamaterasso non rimboccabile Serenity mis.cm.60x90 

master da 4 sacchetti da 30 pz  

MARCHIO: "Serenity"  

Codice CND: T04010201  

Codice RDM: 1443822 

Ns. Codice Prodotto: 37642300050 

Prezzo unitario (Iva esclusa): € 0,131# pz.nt. (zerovirgolacentotrentuno) 

Prezzo complessivo (Iva esclusa): € 31.440,00# (trentunomilaquattrocentoquaranta/00) 

 

Voce 8 

Traversa assorbente antidecubito rimboccabile 80x180 cm 

Quantità complessiva annua: 50.000 pezzi  

Traversa monouso salvamaterasso rimboccabile Serenity mis.cm.80x180 

master da 4 sacchetti da 30 pz  

MARCHIO: "Serenity"  

Codice CND: T04010202 

Codice RDM: 1443829 

Ns. Codice Prodotto: 37643300050 

Prezzo unitario (Iva esclusa): € 0,156# pz.nt. (zerovirgolacentocinquantasei) 

Prezzo complessivo (Iva esclusa): €  7.800,00# (settemilaottocento/00) 

 

 

TOTALE COMPLESSIVO OFFERTO (Iva esclusa): 

€  94.531,55# (novantaquattromilacinquecentotrentuno/55) 

 
La sottoscritta SERENITY S.p.A. dichiara: 

- che la validità della presente offerta è di 180 giorni dalla scadenza del termine per la sua 

presentazione, ai sensi dell’art. 32 comma 4 del D.Lgs. 50/16; 

- che i prezzi sopra-indicati sono comprensivi di imballo, carico, scarico ed ogni altro onere 

accessorio e rimarranno invariati per tutta la durata della fornitura; 

- di aver preso visione e di accettare tutto quanto indicato nel capitolato speciale relativo alla 

procedura in oggetto. 

 
“I.V.A. 4% tenendo conto di quanto chiarito dal Ministero delle Finanze con circolare 189/E del 18/11/1994 

e risoluzione n. 97/E del 20/04/1995.” 

Se non è applicabile la suddetta normativa l’IVA è del 22%. 

 

In fede. 

 

SERENITY S.p.A. 
AMMINISTRATORE DELEGATO 

FRANCESCO LO PICCOLO 

Documento firmato digitalmente 

mailto:serenity@legalmail.it
nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 3 di Fg. 3


		2021-11-30T15:32:01+0100
	TATTI NICOLA


		2021-11-30T16:38:31+0100
	TRONCIA JESSICA


		2021-12-03T13:07:24+0100
	PILLAI FEDERICA


		2021-12-03T16:12:31+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2021-12-04T15:36:57+0100
	PINNA RAIMONDO


		2021-12-06T15:36:06+0100
	CANNAS PAOLO


		2021-12-07T09:14:53+0100
	PERRA LUISANNA




